
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 29 del 21/03/2022  

 
Oggetto : 
COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO - QUINQUENNIO 
CENSUARIO 2022 - 2026. 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventuno, del mese di marzo, alle ore 17:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO il vigente Statuto del Comune; 
 

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 
 

VISTA la circolare dell’ISTAT n. 1 del 21/02/2022 prot. n. 0453086/22 (ns. 
protocollo 2733 del 22.02.2022) con la quale si invita alla costituzione degli uffici di 
Censimento comunali per procedere con lo svolgimento di operazioni relativo alle 
“Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e costituzione o aggiornamento 
dell’ufficio comunale di censimento” per il quinquennio censuario 2022 - 2026 
 

RITENUTO di dover costituire l’Ufficio di Censimento Comunale per precostituire 
le condizioni che garantiscano la piena funzionalità della rete censuaria in oggetto; 
 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario 
Comunale ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e all’art. 147/bis 
del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012 
convertito in Legge n. 213/2012; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di affidare la responsabilità dell’Ufficio di Censimento Comunale ad ABELLO 

Gabriella in possesso di adeguata preparazione tecnica e professionale, con 
responsabilità del trattamento dei dati personali per le fasi di competenza, ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 196/2003; 

 

2. Di costituire l’Ufficio di Censimento comunale come segue: 
 

N. 
d’ord. 

COGNOME E NOME Ufficio di appartenenza 
ordinaria 

1 ABELLO Gabriella Servizi demografici 
2 ROSSO Daniela  Servizi demografici 

3 DOGLIANI Virginia  Servizi demografici 
 
3.  Di approvare e demandare al Segretario Comunale ulteriori atti organizzativi 

integrativi eventualmente occorrenti. 
 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.LGS. 267/2000. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


